δ'. Ὁ δὲ Μεσοποταμίτης Κωνσταντίνος (δοτεῖον) γὰρ  
 ἔτι τῷ λόγῳ καὶ κατὰ τὸν καθ' ἡμᾶς Πρωτέα καὶ  
 πολυτροπώτατον ἔμα καὶ ποικιλώτατον τόνδε

A consuetudine uti nec concōnare instituit. Tum  
 illa iudicium de se fieri flagitare, quidvis perpeti  
 non recusare, 646 si convicta esset; imperatorem  
 orare ut non eloquentia et cognatione delatorum,  
 sed veritate et certitudine rei moveretur. Is vero  
 ad nullam hujusmodi rem se demisit; sed quæstio-  
 nibus de nonnullis cubiculariis mulieribus habitis,  
 eunuchis etiam illius diligenter interrogatis, post  
 dies aliquot eam omnibus ornamentis et princi-  
 patus insignibus ademptis palatio educi jubet.  
 Educitur illa per descensum quemdam vulgo  
 ignotum, vili vestitu, quali utuntur mercenariæ  
 mulierculæ, cum duabus barbaris ancillis, sermo-  
 nibus nostri non satis peritis; et in cymbam conjecta  
 in Nematareum, muliebre monasterium circa Ponti  
 fauces situm, abducitur. Domina sic amota, dela-  
 tores ejus casum illum non prorsus sine dolore  
 tulerunt. Nam ea de causa illam detulerant, ut  
 auctoritatem ejus imminuerent, non ut ipsam im-  
 perio dejicerent aut a fundamentis everterent.  
 Neque unquam hoc imperatorem commissurum  
 crederant, cujus mollitiem et animum quavis  
 aura impelli solitum non ignorarent. Eos igitur  
 647 faci pœnitebat, etsi non tantum quantum  
 conveniebat: sed vulgi diceriie et conviciis admo-  
 dum mordebantur. Adfuit Euphrosyna sex menses  
 a palatio; ac prorsus abjecta et perpetuo neglecta  
 esset nisi ii qui vulnerarant eam sanasset (non eo  
 quidem animo quo Telephum Achilles, sed publico  
 populi odio impulsus, quod nulla necessitate coacti  
 eam ignominia affecissent, a qua ipsi honoribus  
 affecti essent) et panaceam ad ejus restitutionem  
 invenissent. Nam cum omnes imperatoris cognati  
 consensissent, et Mesopotamita Constantinus om-  
 nem, quod aiunt, lapideum movisset, ab imperatore  
 revocata majorem etiam potentiam quam prius  
 obtinuit. Nec tamen delatores vel aperta vi vel  
 occulta fraude ultra est, insigni moderationis exem-  
 plo. Maritum vero jam pridem a se abalienatum,  
 tum vero ejus consuetudine prorsus abstinentem,  
 miris artibus et blanditiis reconciliavit, ut in ipsius  
 potestate esset; omniaque fere imperii negotia suo  
 arbitratu administravit. Atque hæc hæcenus.

648 4. Constantinus autem Mesopotamitanus  
 (plura enim de Vertumno ætatis nostræ et homine  
 callidissimo ac versutissimo dicenda sunt) elato